МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА И.Н.ПЕРЕВЕРЗЕВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
« *>'» 2023 г. №

ст. Новоминская

Об организации и мерах по обеспечению безопасности и досуговой
занятости обучающихся в период осенних каникул в МБОУ СОШ № 32

На основании приказа управления образования администрации
муниципального образования Каневской район «Об организации весенних
каникул и мерах по обеспечению безопасности в период проведения осенних
каникул в образовательных организациях Каневского района в 2023 году», а так
же в целях организации досуговой занятости и обеспечения безопасности детей
и подростков в период весенних каникул, приказываю:

1. Назначить ответственным за подготовку и проведение мероприятий с
обучающимися в период весенних каникул заместителя директора по ВР
Швыреву Ольгу Сергеевну.

2. Провести с 16 по 21 октября Неделю правовых знаний, в рамках которой
организовать с обучающимися проведение бесед, классных часов, лекций,
круглых столов, викторин, конкурсов по вопросам электробезопасности,
пожарной, террористической безопасности, предупреждение травматизма на
объектах железнодорожного транспорта, детского дорожно-транспортного
травматизма, правил поведения на водных объектах.

3. Заместителю директора по ВР Швыревой Ольге Сергеевне:
3.1 . Разработать и утвердить план мероприятий с учащимися на период

весенних каникул до 21.10.2023 г. с учетом проведения мероприятий с
соблюдением санитарно-эпидемиологических правил (приложение).

3.2 . Разместить план мероприятий, расписание работы библиотек,
компьютерных классов (кабинетов информатики), центров образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», кружков и другую
необходимую информацию на информационном стенде, а также на сайте
школы до 25.10.2023 г.

3.3.Обеспечить освещение мероприятий на школьном сайте.
4. Социальному педагогу Крук Елене Николаевне взять под личный контроль

занятость учащихся, состоящих на различных видах учёта и неблагополучных
семей, составить график занятости в период весенних каникул до 24.10.2023 г.

5. Заведующей хозяйством Губенко Елене Николаевне в целях обеспечения
усиления мер антитеррористической направленности:

5.1. Принять меры по обеспечению безопасного пребывания детей и
подростков в каникулярный период.

5.2. Ужесточить пропускной режим на территорию и в здания школы во
время проведения мероприятий, усилить охрану зданий и сооружений,

подъездных путей и пешеходных дорожек, коммуникаций, систем
водоснабжения, расположенных на территории общеобразовательной
организации; исключить посторонний доступ к ним.

5.3. Обеспечить регулярные осмотры прилегающих территорий, мастерских,
гаражей, чердачных, подвальных и иных вспомогательных помещений.

6. Классным руководителям 1-11 классов провести:
6.1. до 21 октября 2023 г. инструктажи с учащимися по

антитеррористической, пожарной и другим видам безопасности, правилам
поведения на дороге и в местах массового скопления людей; также правилам
безопасного поведения детей и подростков на объектах железнодорожного
транспорта, технике безопасности на воде и оказанию первой доврачебной
помощи пострадавшим на водных объектах, о чём сделать соответствующие
записи в журналах регистрации инструктажей.

6.2. Информационно-разъяснительную работу с родительской
общественностью по вопросам предупреждения несчастных случаев, угрозы
вовлечения несовершеннолетних в преступные группировки и суицидальные
сообщества, в том числе социальные сети и о важности установки контентной
фильтрации в домашней сети Интернет; неукоснительного выполнения
требований безопасного поведения на природе и водных объектах при
организации отдыха с детьми, о недопустимости нахождения детей на
строительных площадках, в заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и
сооружениях, усиления контроля за детьми вне учебно-воспитательного
процесса.

6.3. Провести классные часы по формированию законопослушного
поведения несовершеннолетних с приглашением представителей
заинтересованных ведомств.

7. Преподавателю-организатору ОБЖ Марченко Петру Петровичу до
23.10.2023 г.:

7.1 .Ознакомить учащихся с маршрутами эвакуации в случае возникновения
чрезвычайной ситуации;

7.2. Провести инструктажи с работниками по антитеррористической,
пожарной и другим видам безопасности, технике безопасности и оказанию
первой доврачебной помощи пострадавшим на водных объектах, о чём сделать
соответствующие записи в журналах регистрации инструктажей.

8. Контроль за исполнением приказа вставляю за собой

Директор школы

С псиказом ознакомлены:
>иступко А.В.
ук Э.В.

^Дернобай С.Ф.
Макарова Н.В.

^^Монастырская Н.В.
j fU ' Тимошенко И.Н.

Федяева Н.Ю.
гоженко Е.Н.
•едоренко О.Н

Погребникова И.А.

1ё i  Ш г .п.{$£ « 3.1
7'Д'ТУ /  v/ I  у А.. Швырева О.С.
(J ТЗнатнина Н.Н.

Михайлова Т.Р

Васечко А.С.
Ш ' КрукЕ.Н.

Н.В.Пенчук

Губенко Е.Н.

Бакай Г.В.
Мяктинова О.Т.

Уу Станишевская И.В.
'  тт рош К. А.

оснина А.В
Марченко П.П.
Ящик Н.Г.
Бычик О.Г

,^*б °бразо ;^

.«Утверждаю»
Директор М |О У  СОШ №32

1. В. Пен чу к
« о., 'ск

W%% $ JP  j i  О АО О „2023 г.
План работы МБОУ СОШ №32 на осенние каникулы

№
п/п

Дата Название
мероприятия

Место
проведения

Время Класс Ответственн
ый

1. 27.10 Поездка в кинотеатр
«Космос»

ст.Каневская 9.00 46 Чернобай .
С.Ф.

2. 28.10 Литературная
викторина «Там, на

неведомых
дорожках»

Библиотека
школы

9.30 1-4 Керн Л.В.
*

3 Чудо -конструктор Точка роста 8.30-9 .10
1 0 .25 - 11.05
1 1 .25 - 12.05

26
36
2а

Федоренко
О.Н.

4 Компьютерная
азбука

9.25-10 .05 4

5 30.10 День осенних
именинников

Филиал 1 10.00 1а Макарова
Н.В.

6 Поездка в кинотеатр
«Космос», просмотр

фильма «Дух
Байкала»

ст.Каневская 9.00 8а,6а Федяева
Н.Ю., Ящик

Н.Г

7 Игра викторина «По
дорогам сказок»

Каб 8 9.00 5а Знатнина
Н.Н.

8 Компьютерная
азбука

Точка роста 10.00 5-6 Федоренко
О.Н.

9 Баскетбол
(СО)

Спортивный
зал

15.15.-
16.45

- Добренко
Н.Н.

10 Баскетбол -12 Спортивный
зал

17.00-
19.00

Добренко
Н.Н.

11 Гиревой спорт (ПДО) Спортивный
зал

17.00-
1 7 .4 5 - 1
группа
18.00-

18 .45- 2
группа

Марченко П.П.

12 Волейбол
(1 гр) (ПДО)

Спортивный
зал

19.15-
21.00

Дроздов С.В.

13 Основы
программирования на

языке Pyton

Каб 39 9.00 9 Рябыш В.Н.

14 Обучающий фильм
«Пожарная

безопасность»

https://youtu.be/6
WIbMjnOOoo

2-11 кл. Классные
руководители

15 31.10 Экскурсия в
библиотеку

10.00 16 Мяктинова
О.Т.

16 Просмотр фильма
«Комиссары» с
обсуждением

КабЗО 8.30 116 Бакай Г.В.

17 Экскурсия «Расскажи
мне о станице»

Памятные
места

станицы
Новоминско

й

11.00 66 Жигалка
В.П.

16 Баскетбол Спортивный
зал

17.30-
19.30

Клочков
А.Н.

17 Клуб веселых и
находчивых

Филиал 1 10.00 10а Михайлова
Т.Р.

18 Тематический час с
социальным

педагогом «Что я
знаю об

ответсвенности»

Кабинет
профилактик

и

10.00 6-10 Крук Е.Н.

19 Туристический поход
по окрестностям

станицы

10.00 7а Погребнико
ва И.А.

. 20 Путешествие на
математическом

поезде

Филиал 2 10.00 56 Васечко
А.С.

21 Правила дорожного
движения

httos://voutu.be/U
b4A6wxLuY

6-11 Классные
руководител

и22 Основы здорового
образа жизни

https://voutu.be/!
pne2c-zOIQ

23 01.11 Поездка в
г.Краснодар в

Кубанский
государственный

аграрный
университет

Г. Краснодар 8.00 9-11

24 Осенние посиделки парк 10.00 86 Бычик О.Г.
25 Интеллектуальная

игра по русскому
языку

«Что?Г де?Когда?»

Каб 8 9.00 5а Знатнина
Н.Н.

26 Круглый стол 9.00 8-10 Крук Е.Н.,

https://youtu.be/6
https://voutu.be/

«Горькие плоды
«сладкой» жизни»

кл соц.педагог

27 Интеллектуальный
марафон

Каб 30 8.30 116 Бакай Г.В.

28 Классный кинотеатр Каб 5 10.00 76 Федоренко
О.Н.

29 Приключение в
страну Доброты»

МБУК
«Новоминска

я
библиотечна
я система»

10.00 26 Станишевск
ая И.В

30 Баскетбол
(СО)

Спортивный
зал

15.15.-
16.45

Добренко
н .н .

31 Баскетбол -12 Спортивный
зал

17.00-
19.00

Добренко
Н.Н.

32 Г иревой спорт (ПДО ) Спортивный
зал

17.00-
1 7 .4 5 - 1
группа
18.00-

18 .45- 2
группа

Марченко П.П.

33 Волейбол
(2 гр) (ПДО)

Спортивный
зал

19.15-
21.00

Дроздов С.В.

34 02.11 Просмотр фильма
«Мост» в рамках

акции «Киноуроки в
школах России»

филиал 10.00 9а Троснина
А.В.

35 Парад читательских
интересов «В мире

удивительных
приключений»

Библиотека
школы

9.00 2-3 Керн Л.В.

36 Занятие «Я и закон» 10.00 Трекущенко
Е.В.,

педагог-
психолог

37 Поездка в кинотеатр
«Космос», просмотр

мультфильма «По
щучьему веленью»

ст. Каневская 9.00 36 Дорош К.А.

38 Баскетбол Спортивный
зал

17.30-
19.30

Клочков
А.Н.

39 Театральная арт-
студия «Маска»

филиал 10.00 Михайлова
Т.Р.

40 03.11 «Что нам осень
подарила» - осенняя

экскурсия в парк

Парк
им.Гусько

10.00 За Тимошенко
И.Н.

41 Баскетбол
НП-1

Спортивный
зал

14.30.-
16.00

Добренко
Н.Н.

42 Баскетбол Спортивный
зал

17.30-
19.30

Клочков
А.Н.

43 Гиревой спорт (ПДО) Спортивный
зал

17.00-
1 7 .4 5 - 1
группа
18.00-

18 .45- 2
группа

Марченко П.П.-

*

44 Клуб веселых и
находчивых

Филиал 1 10.00 10а Михайлова
Т.Р.

45 Интеллектуальный
марафон

КабЗО 8.30 116 Бакай Г.В.

46 04.11 Концерт «В единстве
наша сила»

ДК «Нива» 12.00 Кл.руководи
тели

47 Онлайн мероприятие
«В единстве наша

сила»

информация
в телеграмм

канале

6-11
кл

Совет
старшекласс

ников
48 Тематический час «А ты

делаешь правильный
выбор?»

https://www.you
tube.com/watch
?v=MsE0G oR

5-11 кл. Классные
руководители

F9U
49 06.11 Онлайн-лекция

«Профилактика
правонарушений»

https://www.you
tube.com/watch
?v=bHNrbWvik

аМ

1-4 кл. Классные
руководители

50 Просмотр видео
«Почему важно

соблюдать законы»

https://vk.eom/v
ideo-

173462468 456
239078

6-10 кл Классные
руководители

Заместитель директора по ВР О.С.Швырева

https://www.you
https://www.you
https://vk.eom/v